
Speisekarte



Suppe

Bei Fragen zu Allergenen oder Unverträglichkeiten steht Ihnen unser geschultes Personal gerne beratend zur Seite.
Fragen Sie jederzeit gerne unser Team!

Frittatensuppe
Kaspressknödelsuppe
Leberknödelsuppe

5,20€
6,20€
5,20€

Salate
Gemischter Salat 
Blattsalat (Mit French-, Italia-, Caesardressing oder Heidelbeeren Sauce)
Caesar Salat (Grüner Salat mit Caesar Sauce und gegrillter Hühnerbrust)

Ziegenkäse Salat (Gegrillter Ziegenkäse mit grünem Salat und Heidelbeeren
Vinaigrette)

6,90€
5,60€
14,90€

12,80€

(ACGL) 

                    (ACGL)

           (ACGL)



Vorspeisen

Bei Fragen zu Allergenen oder Unverträglichkeiten steht Ihnen unser geschultes Personal gerne beratend zur Seite.
Fragen Sie jederzeit gerne unser Team!

Tukula Pinotage Tatar vom Rind (150g) 
(Neben den Kapern, Sardellen und Cornichons verfeinert mit Meerrettich und Cognac Tukulu)

Lachs-Avocado Tatar
(Zitronen, Perlen und Rucola) 

15,20€
 

15,20€

Vegetarisch
Käse Spätzle mit Röstzwiebeln 
Spinat-Mozzarella Knödel 
mit Parmesan und Walnuss-Salbei Butter 

Ziegenkäse Burger 
mit rote Rüben Cherry Chutney, Wallnuss-Honig Butter und Rucola

12,90€
15,60€

14,90€



Bei Fragen zu Allergenen oder Unverträglichkeiten steht Ihnen unser geschultes Personal gerne beratend zur Seite.
Fragen Sie jederzeit gerne unser Team!

Hauptspeisen

Schnitzel vom Schwein mit Beilage 
Schnitzel vom Kalb mit Beilage 
Cordon Bleu vom Schwein mit Beilage 
Cordon Bleu vom Kalb mit Beilage 
Entrécote vom Rind 
mit Portwein Jus, Honig-Karotten, Kartoffelgratin

Zwiebelrostbraten 
mit Röstkartoffeln, Zwiebeln-Portwein Glace, Speckbohnen 

Knusprige Entenbrust “Sous-Vide” 
mit Souce Calvados, Apfelrotkraut und Serviettenknödel

Hähnchenbrust Surpreme 
mit Rosmarin Jus und Gratin Kartoffeln, geschmorter Kürbis

Lachs Steak 
mit Sauce Bearre Blanc, Venere Reis dazu, Blanchierte Broccoli, Maracuja Perlen

15,90€
26,80€
16,90€
27,20€
34,60€

22,90€

25,60€

22,60€

24,50€

Dessert
Kaiserschmarren mit Apfelmus (klein/groß)
Apfelstrudel 
mit Vanillesauce, Sahne, 

Créme Schnitte

8,90/12,90€
6,90€

7,20€



Bei Fragen zu Allergenen oder Unverträglichkeiten steht Ihnen unser geschultes Personal gerne beratend zur Seite.
Fragen Sie jederzeit gerne unser Team!

Oktober Spezialitäten

Kürbis Créme Suppe
mit Créme Fraiche und Kürbisöl 

Pilz Créme Suppe 
mit leichter Trüffel Creme, Thymian Croutons 

Salat mit Kürbis und Pfifferlinge
Wallnuss-Honig Vinaigrette 

Hirsch Trocken Fleisch 
mit Maroni-Honigmus und Pfifferlinge Schaum

Reh-Filet 
in Haselnuss Kruste mit Schwarzwurzel Püree, Pfifferling Sauce und Amarena Kirschen 

Wald Ragout
mit getrüffelte Kartoffel Terrine, Blanchierte Rosenkohl 

Geschmorter Kürbis mit Feta Käse 
in leichter Curry Sauce, Gervais Rösti, Taschen

7,20€

8,50€

10,50€

9,80€

34,80€

25,20€

22,50€


