

Speisekarte



Suppe

Frittatensuppe (ACGL)	5,20€
Kaspressknödelsuppe (ACGL)	6,20€
Leberknödelsuppe (ACGL)	5,20€

Salate

Gemischter Salat	6,90€
Blattsalat (Mit French-, Italia-, Caesardressing oder Heidelbeeren Sauce)	5,60€
Caesar Salat (Grüner Salat mit Caesar Sauce und gegrillter Hühnerbrust)	14,90€
Ziegenkäse Salat (Gegrillter Ziegenkäse mit grünem Salat und Heidelbeeren Vinaigrette)	12,80€



Volgpeisen

Tukula Pinotage Tatar vom Rind (150g)	15,20€
(Neben den Kapern, Sardellen und Cornichons verfeinert mit Meerrettich und Cognac Tukulu)	
Lachs-Avocado Tatar	15,20€
(Zitronen, Perlen und Rucola)	



Käse Spätzle mit Röstzwiebeln	12,90€
Spinat-Mozzarella Knödel	15,60€
mit Parmesan und Walnuss-Salbei Butter	
Ziegenkäse Burger	14,90€
mit rote Rüben Cherry Chutney, Wallnuss-Honig Butter und Rucola	



Hauptspeisen

Schnitzel vom Schwein mit Beilage	15,90€
Schnitzel vom Kalb mit Beilage	26,80€
Cordon Bleu vom Schwein mit Beilage	16,90€
Cordon Bleu vom Kalb mit Beilage	27,20€
Entrécote vom Rind	34,60€
mit Portwein Jus, Honig-Karotten, Kartoffelgratin	
Zwiebelrostbraten	22,90€
mit Röstkartoffeln, Zwiebeln-Portwein Glace, Speckbohnen	
Knusprige Entenbrust "Sous-Vide"	25,60€
mit Souce Calvados, Apfelrotkraut und Serviettenknödel	
Hähnchenbrust Surpreme	22,60€
mit Rosmarin Jus und Gratin Kartoffeln, geschmorter Kürbis	
Lachs Steak	24,50€
mit Sauce Bearre Blanc, Venere Reis dazu, Blanchierte Broccoli, Maracuja Perlen	

Dessett

Kaiserschmarren mit Apfelmus (klein/groß)	8,90/12,90€
Apfelstrudel	6,90€
mit Vanillesauce, Sahne,	
Créme Schnitte	7,20€



Offober Spezialifäten

Kürbis Créme Suppe	7,20€
mit Créme Fraiche und Kürbisöl	
Pilz Créme Suppe	8,50€
mit leichter Trüffel Creme, Thymian Croutons	
Salat mit Kürbis und Pfifferlinge	10,50€
Wallnuss-Honig Vinaigrette	
Hirsch Trocken Fleisch	9,80€
mit Maroni-Honigmus und Pfifferlinge Schaum	
Reh-Filet	34,80€
in Haselnuss Kruste mit Schwarzwurzel Püree, Pfifferling Sauce und Amarena Kirschen	
Wald Ragout	25,20€
mit getrüffelte Kartoffel Terrine, Blanchierte Rosenkohl	
Geschmorter Kürbis mit Feta Käse	22,50€
in leichter Curry Sauce, Gervais Rösti, Taschen	